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Tímto dovoluji si oznAiniti otevření nových zdravotních

zuholékařskýi li úřadoven

nad prodejnou jízdních lístků Union

Pacific dráhy roh 14 a Farnam ul

jsou moilci iié zařízeny a jo v nich vý 0 vaším ziihiim ui

ústním potřehám rnftžp vénovnti přesnou o pečlivou po
zornost mi základě njvílečtčjšíeh inethod znňuiýeh moder-nitm- i

zuhnlinu lékařství

Mírné spiitky Upíná spokojenost zaručena

Za prohlídku nic neplatíte f'nsná pnzornost vénovaní
zululiin mírní hohsti chntnié zdraví nevrlust a výlohy Z

Vaši přižeň žádáme nejHrdečričji Váš (iihlaný

ehudé děvče pííli skvělých litt-déj- í

11 jt zaopatřeni sňatkem") tu
nevím jestli pisatelka myslí snat-kei- u

mužem majícím jmění Hne
I vzděláni Hiielm pouze sňatkem

i iiiii4-ii- i chudým a pracovitým
líchu HMIZe nhyéejným tlělfilkchl

anebo po pMpinlé i m mužem ma-jíeí-

malé jmění na příklad meiiií

farmu I přišel k tomu ná-

hledu že chudé a praeovité ilévěe

třeba nemá skvělých nailéjí na za-

opatřeni sňatkem přece je li moll

ilrá ii pracovitá tMni se vilala za

muže elnnlélio nemusí ne poéítat
za nešťastnou aiielm že je taková

lívkii odstrčena Cluiilá ilívka

která je pracovitá ta ní ani vel- -

kýe nadějí nedělá nu lepij ziio-u- i

třiiií sňatkem h v I i i se za mu-

že eliililélin ale H láskou třelm I
ty

li chudou jest šťastnou a mynlí

sobé e má všechny práva ženy
ani j! iienapailiie toužil po jakýeli
kuli právech jiných Ilále ětu:

"le jeité llléllé UMIŽII kteří se že-n- í

lie véna" Tmly jest pisatel-k- a

na omylu Větší procento mu

žu má aspoň nnilé jmění a žení ne

mnoha mými píátili kter' jsem

již dlouhý čas neviděla O dohrou

liudhu a toho zapovězeného moku

hýlu hojné postaráno Manželům

Maskovým vzdáváme srdeéný dík

za laskavé přivítáni a skvělé

které ne nám t jejich stru-

ny dostalo 11 šťastným novoman-

želům hlahopřejeiiie !

Počasí máme nyní velmi suché

a ozimiií setím potichu je vláhu

)oiifám nežli tuto právu hudoii

moji přátelé élsti h hude Uáhl

mlí ta moje kuřátku na nohách

mé velmi holí S úctou zdra-vet- u

dnes konéíiu a přišlé napíšu
VÍee

Marie Kučerovi z David City
Nchr - - Z k lutiii éeskýi li žen —

Poslední sehúe hýly odhýváiiy

jak následuje První u paní Hav-

líkové dne 11 áří kteráž hýla
četné navštívena flenkyú !'!
přítomno ti a 1? vedle těch hyly tam

hosty a to pani Coufalová 11 paní
A Strakatá Při tělo schůzi jsme

získaly novou ělenkyni paní Cou-

falovou Iruhá se odhývala 11 pa
ní I Kuncové dne 'J'l záři která

hýla é hojně navštívena Pří-

tomno hylo 7 ělciikyn a j I n

host a sic paní Frank Nováková

Z 1'lvsex které si- - naše schůze Vel-

mi líliila Piotrram hyl jako
Zahájení schůze čteni

protokolu zrnka pravdy poiiéué
čtellí záhavné étení zdravovéila

pro dum a hosodářst v í zprávy o

nemocných jednání a volné ná-

vrhy placení příspěvku ukonče-

ní sehne a svačina Poslední
hv la odliý mi 11 pí Fr

Kuěi-iov- dne ti" řijmi Přítom-

no h In šest eli-liky- II jeden host

a sice pí Mike Kučerová Pro

II I ť - ' I

Anna Kulíková South Omaku

Neb — Ctěná rcdnkeet— C ! i

téz minku uěiniti milé čtenářky
v f tlil t it "£ciiské otázky" Naše

česká Misi Hďlkii pí Fastrová

dle článku v iohIi-- i I ii í i ii čísle uve-rcj-

něho dovede vi ! tlohrtf vy-

stihnout! postaveni ciiy h dobiv

promyšlené mnu řeší oláxkit

iiiain-iiiMi"iil- " Ale jelikož unie

"Hlídka" je čtěna t muži e ti to-

mu řeknou f "lnu ny ehtéjí o- -

1 t t eelý svět! -- - — Kain člo-

věk pohlédne je samá sukně! Af

je to na universit é v státních ú- -

řadech městských" školách kan-

kách šlachtách a kuchyni víude

a všude se řadí Vedle muti n zfl

nedlouho nás ty smělé vládkyně
L'i století vytln'

1 úplné i !

Nu íiiiii pravdou ji-s- t tiiké tvrze-

ní ! ženy v liila jí vlastně snaží

ne ehtíti ovládali celý svět ale za-

jisté mí laskavé !' mi i ii mi ělciiáí'-k-

mé tvrzení kily já podám

svůj úmhIi k že zeny iuií se llej

íee oV ládat i lllUe til snědost

elilííi ovládat i 1
'
pohlaví

jíle mohly I slněle khistl

"l'roé ne dáte'" Muž sil- -

llV otce rmlillV lllá bv'ti že

na i I i t k y vším na svě-f- tak ča- -

sto pro iikoj"iií smyslných vášní

"je mlíiilá hezká - - " chytne

se čiperky ilítka téměř která hy

patřila pod il'ior státních poei
šovacích úřadu ponévailž matka

takové ilívky iieilov eilla výpěstu
vatí v sulci jejím iiiravnost selie- -

véilomí ženské ciinsti a ilohrotu

siI-- e a takové mli'é manžeUtvi

může se st raný ženy l'ti litlstvu

k prospěchu! Nechci a netvrdím

muž je vždy vinen al- - kolikrá- -

te slyšíme tak trpká slova : "Věř- -

te lielýti těch létl Utekla liVell

kam by mne imhy nesly" — — '

Chudák na ! Ťukala hy kleslá

na mvsli a nt vraná v duši slzami

("fskA zabolí kířM úřílovnu
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uleiii a samy fpax h zauna enioii-h- a

a vypínavost Pani Hurešové

musí dát i proto každý jen cest

Je mi lito že takových ilohrýeh
upřímných t rozuiiiiiýeli žen ne-

máme více Peč ono to jinak ne

může hýl Všllde je koukol mezi

pšenicí pan Havránek tichu

jsem ho prv ně viili la 1 1 I 11 1 na

mne taky velice milý dojeni Zdálo

se mi ze jsme jiz uavno iitaieii
Panu Přihylovi musím poděkova
li za ioiosf ční pochutnala jsem
si tam na makovém koláči Poně

vadž pak pan PHhyl hyl na nedě-

li zaopatřen tak jsem taky asi tři

vytáhla Nevím drazí jestli vám

to kdy všem odplatím! Myli jste
ke mné všichni tak laskaví a

Paní Hynkové srdečné dě

kuji za starosti jež měla s mými
llUKIIInl IJcKUII I VIIIOIIII 1 II

ii'i 1

sKove Která nás eiiuuaK nopro- -

vázcla a tolik toho pro nás udělil

la Poslední den nám hyl strp-éei- t

in h mi rozholely ziihy 11 já se

holestí na nic ani podívat ncnio
lila lišt' dnes mi pokoj nedá

jí Děti mi z Omahy ani nechtě

ly Adélka - ta milá dušinka —

plakjiki a Kamil se na to taky tvá

lil kyselo m lí se jim tam známe
nitě lílilo Pani Hynková jim
udělala party Stále do mné mlu

ví hyohoni šli taky do Omnhy
Kdo í co e nestane rlověk ní

kdy iiemuc říci co udělá a co ne

ftíkají lidé že je V Omaze liiiioho

hluku ale není lo pravda A ja
ké jsou tam krásné i sidetiee ! Tak
Í Za pěťák leens uvidíte kihto
Zie za pětkll ělnvěk nic

ruiiič samotně připadá tu U 11 sč
Velice jedui'1 v árně Tak ti dv od

pustle mi všechny Sríle-n- 'ái

zdrav ím

Polévka z rajčat a zeleninou

Oškrah dvě- mrkve ohuiiiej jed
nu vodnici (lurnip nakrájej na

mal'1 kousky jeden in h dva cele

"V jedcii pór jednu ciliiilí pár

pďek pitrilžele a jcdcll stroužek
česneku Vše rozkrájej na kou-

sky a vař as hodinu ve třech ko-

flících v ódy pak k tomu přidej
kvint vařených rajských jahlí
ček a meh pomalu vařit dvé ho-din-

Pak to přeei-i- hruhým sý-te-

dej na rendlík velkou lžíci

másla a tiech rozpálit do hnědá

Přidej pak do něho dvé lžíce mou

kv udělej hleiloll jížku rozmí-

chej polévkou dej víe ješté pár
minut povařit a přidej ždihee no

věho koření trochu pepře a kávo-

vou lži i cukru Na stůl k tomu

můžeš dát luiif osmažeiiv a 1111

kostky rozkrájený chleliíéi k neh

slané kn kesv

Omáíka zc suchých hub

Namoč suché houhy s j z nich

tu černou vodu pak na ně nalij
hovězí polév ku a le i h j- - do nu k

ka uvařit potom je usekej na

drohlio dej je Zlise do té polév- -

ky přilej k tomu trochu octu za

pruž to tmavou jlkuii a ! li ještě
hoiln povařit

Kapr marinovaný

Kapra duhi- - oěisť rozkrájej mi

kusy prcoiv j a osol upec litiif mi

rtšfj iit-l- i na pekáči pi 1 čemž hu

mu ítš kropit opušti "lým má

h-- Když jist upečen iiarov

iicj ho o misky zatím uvař vin

nv m el do I n ! n intlsíš lil
éeslH-- fiepr lliiv é kořellí zásnr
hřt loéi k i itroioivon l ó r 1 a ioi

lij to vaří j na kapra přikryj h
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ii vaze kile koiiK iistrasi-nyii- i

srdéček V llémé otázce "kde je
maminka '" jí volá zpět
Klesne utýnitiá a hořké slzy je

jichž volný proud tiší rozpálené

tváře a vzpomínka na dítky při--

oblije tiché schezapření a záro-

veň vrací tím okamžikem matku

dítkáiu "Chtěla prchat do

— icé povinnosti a eit

- lív kami lu z věna Toto jest mfij
náhled Venkovské dívV V V jí
mám ale i holce z farmy která

přišlu na slubii lo města již se

více ypét ne ln e lícha ly se um

din provdi i muže nwi jttiého
1'aději tmií po městě nntdi viláti

íilespoíi a malého úředníka

'ně rui prvním místě je práce'
( jj ( vynašel tdi jisté

ř(u „ j pisatelka j- - má-- j

j„ Hziámna poměry clnnlvili
-

v'Jt_ pracovitou vyjímám

(!„ jt i!l procent dívek ehu- -

{vt ktr' zamítnou i dohrou

„111 vdávati ne za muže

„Ině pracovitého ale chudé

„1
ti IJadéji se vdá h' lásky kde

viilí lenš! imrtii aé ticha klam- -

sleduje na to ona nemyslí Iá se

rozvést a vdá se opět Ale jak!
lak jinak než prvně Moháé jí ne-

chce a u chudého hy musela pra-

coval 1'otom se to vše svádí na

lllllže ti že jsou příčinou toho

množství rozvodu 1'roě dřív ne-livl- o

tolik rozvodu? Proto že hýly

zeny skromnější a že vdávaly se

z lásky a ne z vypoéítavostí My

es( 1'esne meUOpoie jilK'H in

zprávu "Pište Proč lupíšte?"
Tak Volají všichni moji přátelé se

kterými ji in se s šhi října 11

Mašku il Pal H k í Ileh (cil tleli
11 : 1 ' 1 ii l 1 t I

JiUlt IVIO jt nniiíi icsiio 1

I 1 1 „l 1 elK ámish
ť ho ilii" svati hni vt H nám se

ďmtdo po'V Kil hii hustinu j
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Distb ofNcb

u" ji ni nyi iiiiio: 11 líccikova
přednesla hási-- a něco ze zdravo

vědy pí Fr 1 Kučerová há

sen pí
' Dvořáková a pí I Ha-

vlíková četly z "larmílv" záhav-

né čtení a pí Mike Kučerová pře
četla záhavné čtení "Za mořem"
Přišli schuc se hiide Oilliývilti II

pí F Otoupalikové dne 'I lišto-pad- n

a všechny élcnkyné jsou la-

skavé žádány hy se do příští schů-

ze jistě dostavily Se srdečným
pozdravem mi všechny

Františka Otoupalíková David

City Nchr -- - Ctěná redakce mi-

lá pořadatelko a družky - Tak

už jsem Omaky zase doma Ale

dalo mi to Ono tu není o to ně-

kam si jenom vyjet jde tu i o to

laky přijet Zde se ve dvou

týdnech přihodily případy že hy-

lo několik ůnutí Iidé přišli ná-

hodou o život A muč se taky
přihodilo (Vlý týden
jsme e vypravovali až konečně

pře-- e s uejmladšími ditkami
dcerou a sytieni jem j' la

však lvě míle pojed
nou to drclo až se mi pysky roz-

loh' Zůstali jsme stát a nikdo ani

lievéděl co se děje KdvŽ llálll to

dlouho trvalo šli jsme se podivní
Místo lili kolejích hýli jsme na ze-

mi l ekali jsme od 'I hodiny až

do 1 hodiny a jdi jsme zpět o

hladu a žini Když pak jsme vza-

li dilihý vlak konečné jsme se do-

stali do Omaky Hlad h V I j tko

trám Piéžime do hotelu "Co má

te k 1 hédn í" "Polévku a fa

zo" "To já nejím ani doma

faolt Dejte nám tedy kávu a

Mi h " eě I iv a to lit ít ! u 1 1 v

„ to li- - nodf ho a f(ld licho
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mateisn ji vrací imKam v mu
vf( (V iHjí yy

ži! Mám psátí o takovém nuž!
()iHfI pmhui li míti ještě v

Odpovím stměné: kde není cit r hnde tím hůře pro ženy ale
člověčenství tam ve skutečno- - tjkv j pro ihm- - htm
ti přestává hýli člověk — člnvč- - tat tltlH ky se zanášeli myšleii- -

kem!— A není div že Žena- tu u kou po právech poněvadž ona se

je mi-en- dnešní dohy varna se [!{ y t i zkrácenou Ta pak
zdokonalovat ahy sama iliájiti která nemá co dělat anch ua--

mohla životní plielu Zajisté lIlti „J )„ kdyhy měla vie-

"šťastní tatí' !" kteří se chhill uia právu pí se hude cítit i

tiieteiu (her nejsou pn-t- i i inaii- - k i a co v a tmu l'roč? Proto že ne-
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' i a když se vytoužení níii j hron ženou To jest měij uá
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